
Nr. SI,! Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTUR:f;:S
KESHILLI KOMBET AR I RESTAURIMEVE

Tirane, me date ./3/1 .2018

VENDIM

Nr. 444, date 13.11.2018

PER

MIRATIMIN E PROJEKTIT Tit RESTAURIMIT

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 27/2018, date 17.05.2018, "Per Trashegimine Kulturore dhe
Muzete", neni 38, pika 2 dhe neni 72, pika 1, Keshilli Kombetar i Restaurimeve, ne mbledhjen e
da tes 13.11. 2018, pasi shqyrtoi proj ektin e diskutuar me pare edhe ne Keshillin Shkencor te
Institutit te Monumenteve te Kultures,

VENDOSI:

1. Miratimin e Projektit "Studim pjesor urbanistik "Rehabilitimi i sheshit mbrapa pallateve
"Agimi"dhe rinovimi i 3 objekteve ne vijen ndarese te zones qendrore ne Zonen Historike,
me pronar Z.Enri Orgocka, Melsi Marko, Kostaq Treska;

2. Gjate procesit te zbatimit, sic parashikon dhe legjislacioni per trashegimine kulturore,
punimet te mbikeqyren sipas Ligjit Nr. 27/2018, date 17.05.2018, "Per Trashegimine
Kulturore dhe Muzete", neni 72, pika 2;

3. Ngarkohet Qendra Kombetare e Inventarizimit te Pasurise Kulturore per regjistrimin e ketij
Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike per njoftimin e ketij Vendimi;
5. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere.

Mirela

Adresa: Rr. Aleksander Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirane, Shqiperi,
Tel. 044504153; 04 4504152; Email: info@imk.gov.aJ


